



## دشمن در صدد تبدیل نارضایتی به ناامنی

وزیر کشور با بیان اینکه دشمن تلاش می‌کند تنش‌های اجتماعی، نارضایتی و اعتراض‌ها را به ناامنی تبدیل کند گفت: ملت ایران همیشه امنیت را به عنوان یک اصل در این کشور می‌داند و به هیچ وجه اجازه نمی‌دهد تا امنیت دچار خدشه شود.به گزارش اپرنا، عبدالرحمان جفائی فضلی در نشست بررسی مسائل اقتصادی اصفهان با محوریت اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه آمریکا هیچ وقت با ما وارد جنگ نظامی نمی‌شود... **صفحه ۲**

# تجارت

اقتصادی ، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راهر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

«تجارت» تبعات اقتصاد دستوری را بررسی کرد؛

# تیغ دو دم

## نرخ سود بانکی

این کارشناسان در هنگام اجرای البته ناقص کاهش نرخ سود بانکی در شهریور ماه با آن به مخالفت پرداخته و عملیاتی کردن دستورالعمل را پر کردن قلک بانک‌های خصوصی اعلام کردند؛نه رونق تولید، حالا آنها نیز افزایش نرخ سود بانکی را عاملی مخرب برای تولیدینمیدانداقتصادناستهو آن‌را ضربه آخر بزرگتر تحفیقبانگه‌های خرده‌اعلام کرده‌انداگر چه برخی این اقدام رااگر اجرایی شودوزمزمه‌هاینیز بر عملیاتی کردن آن است، در راستای بازگرداندن ثبات به بازار ارز توضیح کرده‌اند.اینکه نرخ سود

گروه اقتصاد کلان: انگار قصه‌های تکراری در اقتصاد ایران تمامی‌نذرند؛ قصه‌هایی که هر بار به یک شیوه و یا یک ساختار اما با مدیران متفاوت از آرشیویبیرون می‌آیندو اجرامی‌شوند.قصه‌نرخ سود بانکی نیز از این موضوع مستثنی نیست، هنوز یک‌سال از کاهش نرخ سود بانکی سپری‌نشده که حالا خبرها از افزایش آن در رسانه‌ها منتشر می‌شود. کارشناسان اقتصادی معتقدند در خلا، یک برنامه‌ریزی منسجم و وجود مافیادر اقتصاد این قصه‌های تکراری امری بدیهی است.

بانکی وتورم دو شاخصی است که به یکدیگر مرتبط هستند، بنابراین باید سود بانکی متناسب با رونق اقتصاد عددی در حدود نرخ تورم باشد تا این که اقتصاد را سالم شکل گرفته رونق ایجاد شود. اما کارشناسان اقتصادی معتقدند اجرائی تغییرات در نرخ سود بانکی مستلزم ایجاد بستر لازم در این باره است که هر دو تغییر در راستای رونق تولید و افزایش فرصت‌های شغلی شود. مساله‌ای که هیچ‌گاه از سوی دولت‌ها اجرا نشده و هنوز هم این روش مسیر براهه بودن خود را طی می‌کنند... **صفحه ۲**

### صنعت، معدن و تجارت

وزیر صنت هم حریف دلالان نشد

## بازار مواد پلاستیکی در تسخیر سودجویان



۵

### ویترین

سیاسی

## دشمنی‌های بی‌پایان واشنگتن با تهران

انرژی

افزایش پنج هزار مگاواتی

توان شبکه برق کشور

راه و مسکن

مشوق شهرداری برای

بهبازی بافت فرسوده



سینمای ایران در سوگ عزت اله انتظامی نشست؛

# خدا حافظ “آقای بازیگر”

۱

هاشم زاده هرپسی سیستم مدیریت کشور را اسست و تئیل توصیف کرد؛

### زمان نشستن و شعار دادن نیست

زمان آن نیست که مسئولان بنشینند و دستور و شعار دهند، ادامه داد؛ وقتی که می‌بینیم مردم از نظر معیشت رنج می‌برند و دشمنان جنگ اقتصادی علیه ملت و دولت جمهوری اسلامی آغاز کرده دیگر نشستن را برمسئولان حرام می‌کنند و می‌طلبند تا با همدلی و هم صدایی علیه مشکلات قیام کنیم. هاشم زاده هرپسی اضافه کرد: حال که در کشور شاهد مشکلات اقتصادی هستیم بنده ۳۵ سال قبل در قالب کتاب و مقاله گفته بودم که همه مستند هستند و بر این اساس برخی اظهارات را بی پرده و صریح می‌گویم و از بابت آن هم هزینه‌ها پرداخت کرده ام.

وی یادآور شد: برای رفع و رجوع مشکلات مردم و بهبود شرایط اقتصادی کشور نیاز به انقلاب دارد تا بتوانیم انقلاب سال ۵۷ را مستحکم تر کنیم به طوری که دشمنان بدون شوخی جنگ اقتصادی اعلام کرده و اگر امروز بی توجهی کنیم وسهل بشماریم وضعیت

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه اکنون زمان آن نیست که مسئولان بنشینند و دستور و شعار دهند، گفت:سیستم مدیریت کشور سست و تئیل است و قاطعیت و سرعت هم برای حل مشکلات ندارد. به گزارش خانه ملت، آیت‌ا...هاشم‌هاشم زاده هرپسی در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی شهرستان هریس گفت: کار آفرینان در ظاهر از مشکلات واحدهای تولیدی می‌گویند اما در حقیقت این مشکلات آنها نیست بلکه رفع مشکلات تولیدکنندگان رفع مشکلات نظام و خدمت به کشور است.

وی افزود: مشکلات تولید کنندگان فقط به خودشان متوجه نمی‌شود این در حالی است که اگر نسبت به حل مشکلات واحدهای تولیدی توجهی نشود تبعات و آثار منفی آن متوجه نظام اسلامی می‌شود. عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه اکنون

دادستان کل کشور به منفعطلبان و سودجویان اقتصادی هشدار داد؛

### مفسدان اقتصادی زیر تیغ دستگاه قضا

دادستان کل کشور گفت: جلسات دادگاه مفسدان اقتصادی به صورت علنی و با حضور خبرنگاران برگزار می‌شود. به گزارش ایلنا: حجت الاسلام محمد جعفر منتظری در پایان کمیسیون سیاسی اجتماعی مجلس خبرگان رهبری در قم اظهار کرد: دادگاه مفسدان اقتصادی علاوه بر علنی بودن پس از فیلمبرداری از شبکه‌های مختلف صدا و سیما پخش خواهد شد.

وی از تشکیل پرونده‌های متعددی برای دانه درشت‌ها و عوامل فساد اقتصادی در موضوع ارز، سکه، طلا و خودرو خبر داد و افزود: با توجه به گستردگی این پرونده‌ها رسیدگی به این جرائم زمان بر خواهد بود اما به این معنا نیست که از حق قانونی خود کوتاه نیاییم.

وی با اشاره به این که «شبهه‌های ویژه و قضات مجرب و کاردان در سطح کشور برای رسیدگی به پرونده‌های فاسدان اقتصادی در نظر گرفته شده است» خاطر نشان کرد: همانگونه که مقام معظم رهبری در پاسخ به نامه ریاست قوه قضائیه به سرعت و اتقان تاکید داشتند، دستگاه قضایی با رعایت این دو اصل به این پرونده‌ها رسیدگی خواهد کرد.

اقتصاد کشور وخیم تر از گذشته خواهد شد.

عضو مجلس خبرگان رهبری با تاکید بر اینکه برای حل مشکلات کشور و به تیغ مردم هر کس وظیفه دارد، مردم کمی صبر و حوصله پیشه کرده و مسئولان وظیفه دارند سریع و قاطع مشکلات را پیگیری کنند، گفت: سیستم مدیریت کشور سست و تئیل است و قاطعیت و سرعت هم برای حل مشکلات ندارد، یعنی اگر زمانی که مشکل به وجود آمد حل می‌شد و به روز بعد مو کول نمی‌گردید حال شاهد این وضعیت نمی‌شدیم.

هاشم زاده هرپسی خطاب به مسئولان گفت: زمانی که مردم به شما مراجعه می‌کنند تا مشکلاتشان را حل کنید چرا به زمان دیگری مو کول می‌کنید در حالی که می‌توانید در همان روز مشکلات مردم را حل و فصل کنید؟ مردم حق دارند وقتی می‌بینند مسئول انگیز های برای حل مشکلات ندارد از او ناراضی باشند.

نشست اطلاعات جدید توسط ویکیلیکس نشان می‌دهد آژانس امنیت ملی آمریکا (NSA) توانسته است تعدادی از شبکه‌های مجازی را پاناسل یا لار جمله شبکه رسانه‌ای مربوط به شبکه الجزیره، وزارت دفاع و وزارت کشور عراق و نیز دو شبکه زروزلت واپایسادر روسیه و ایران راز مر کشنای کند.به گزارش اپرنا، روزنامه اینترنتیست آمریکا در گزارشی که در رسانه‌های عراق بازتاب یافت نوشت: شبکه‌های خصوصی مجازی معروف به vpn یک اتصال رمزگذاری شده است و کاربران را قادر به اتصال به شبکه خصوصی از طریق اینترنت می‌کند. همانند اینترنت شرکی که اجازه می‌دهد کارکنان به خدمات داخلی دسترسی یابند مثل سرورهای اشتراک فایل و وبسایت‌های خصوصی بدون نیاز به وجود آنها در دفتر. این روزنامه افزود: آژانس امنیت ملی آمریکا از این شبکه‌های خصوصی که متعلق به شرکت‌های بزرگ

## نمایش آنلاین میزان تشعشعات امواج

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از نمایش عمومی اندازه گیری تشعشعات امواج به صورت آنلاین در سایت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی خبر داد و گفت: در مورد پارازیت نهه باید بزرگنمایی صورت گیرد و نه باید به راحتی از کنار آن عبور کرد چرا که همه ما در برابر حفظ سلامت مردم مسولیم. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری...

سر مقاله

سود بالای بانکی

تاوان نقدینگی سرگردان

ایلیا پروینی

روزنامه‌نگار

iliayarvani@gmail.com



مذتهاست کارشناسان

علم اقتصاد تاکید دارند

اقتصاد دستوری جواب نمی‌دهد و تنظیم بازار باید به وسیله سیستم عرضه و تقاضا تنظیم شود. اما گویا این فرضیه ثابت شده علمی در کشور ما خریداری ندارد و مذتهاست این مسیر بی‌راهه را طی می‌کنیم. بی‌شک نقدینگی سرگردان یکی از جدی‌ترین مضللات اقتصادی کشور است و چنانچه کنترل نشود، هسر روز در بخشی از اقتصاد خودنمایی می‌کند و چالش‌ساز می‌شود. اما از ابتدای دولت روحانی...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

معجزه اعتماد مردم

به مسئولان

مسعود یوسفی

روزنامه نگار

yousef44@yahoo.com



حسن روحانی رئیس

جمهور در یک مقطعی از

مردم خواست از گرفتن یارانه‌ها انصراف

بدند تا بخش زیادی از هزینه‌های دولت

کاسته شود. برخی رسانه‌ها و افراد نیز از

سرخیر خواهی و فرهنگ سازی، از مردم

خواستند که دولت را در این زمینه یاری

کنند. کار می‌رفت که سامان پیدا کند

یک عزم و همبستگی ملی در این مورد

شکل بگیرد. اما درست در همین زمان

اتفاقی افتاد که همه رشته‌ها را پنبه کرد

و عزم ملی را برای انصراف مردم از یارانه

ماهانه از هم گسیخت...

ادامه در همین صفحه

تازه‌ترین اطلاعات ویکی لیکس منتشر شد؛

### جاسوسی آمریکا از عراق، روسیه و ایران

و موسسه‌های دولتی در چندین کشور می‌شود، سوء استفاده و آن‌ها را رمز گشایی کرده تا از اطلاعات آنها جاسوسی کند. از جمله سندی که مربوط به سال ۲۰۰۶ است و نشان می‌دهد این آژانس از ارتباطات شبکه تلویزیونی الجزیره قطر جاسوسی کرده است. این روزنامه در ادامه نوشت: آژانس امنیت ملی آمریکا از شبکه‌های vpn مربوط به وزارت‌های دفاع و کشور عراق نیز جاسوسی کرده است. همچنین یکی از کارکنان آژانس امنیت ملی آمریکا گفت که این جاسوسی هر زمان با نفوذ به شبکه‌های عراقی انجام شده است.به ادعای این گزارش، طبق اسناد و مدارک، آژانس امنیت ملی آمریکا همچنین از شبکه‌های داخلی شرکت ایرانی زروزلت هوایما «بار جووان ساسیر» و شرکت روسی زروزلت هوایما ایر وفولت و «گالیپلو» جاسوسی کرده است.

سینمای ایران در سوگ عزت اله انتظامی نشست؛

### خدا حافظ «آقای بازیگر»

■ واکنش هنرمندان به درگذشت عزت... انتظامی بازیگران، خوانندگان و چهره‌های مشهور هنری درگذشت استاد عزت... انتظامی را در اینستاگرام خود تسلیت گفتند. محسن تائبنده‌مانا و ماندگار خواهی بود عزت سینیمای ایران مرچانه گلچین: پروازتان مبارک عزت سینیمای ایران! دلمغان برایتان تنگ خواهد شد. الهام پناهوزه‌نژاد... بابا عزت جان بسیار دلتنگت خواهیم شد... بسیار... شهره سلطانی...:آسوده بخوابید استاد انتظامی عزیزم اینجا دیگر جای زندگی نیست لیلابلو کات:تسلیت به سینیمای ایران، تسلیت به مردم ایران تسلیت، به خانواده استاد و تسلیت ... علی‌دایی: یاد عزت...:خان انتظامی برای همیشه به نیکنامی در این سرزمین باقی خواهد ماند

### معجزه اعتماد مردم به مسئولان

ادامه پیدا کرد و به همین نسبت اعتماد عمومی نسبت به برخی مسئولان و دستگاه‌ها رنگ باخت: تا آنجا که امروزه طرح هر گونه درخواستی از سوی رییس جمهور یا هر مسئول و دستگاه دیگری برای همراهی مردم نظیر آنچه که در مورد یارانه‌ها اتفاق افتاد، کمتر موضوعیت پیدا می‌کند. طی روزهای اخیر و در پی اختلافات آمریکا با ایران و ترکیه ارزش لیر به شدت کاهش پیدا کرد اما تنها یک فراخوان از سوی رجب طیب اردوغان کافی بود تا مردم برای

در حالی که رییس جمهور، سخنگوی دولت، مساوان اول...و به صراحت اعلام می‌کردند که این نرخ‌ها قابلیت تأثیر گذاری ندارد. اما ما دیدیم که دلار از مرز ۱۰ هزار تومان و سکه طلا از مرز ۴ میلیون تومان گذشت و قیمت قلیه کالاها را به دنبال خود کشید. اکنون رییس بانک مرکزی تغییر کرد و رییس جدید باید تا اثرات حضور خود

پس از کثش و قوس فراوان و طی یک پرسوسه فرساینده تنها به بازگرداندن دریافتی‌های اضافی دسترس نجویی بگیران به خزانه بسنده شد، اما هیچ گاه خبری از برخورد قضایی با این افراد که با سوء استفاده از موقعیت اداری و اجتماعی خود به بیت المال دست درازی کرده بودند منتشر نشد. این دست درازی‌ها در ادامه توسط اشخاص دیگر و در قالب اختلاس، ارتشساء، زمین خوری، کوه خوری، درباخواری، احتکار سکه و ارز و در بسیاری از زمینه‌های دیگر

ادامه از همین صفحه

...تصویر فیش حقوقی و میزان دریافتی بالا و غیر متعارف تعدادی از مسئولان و کارگزاران نظام در فضای مطبوعات و رسانه‌ها تحت عنوان «فیش‌های نجومی» منتشر شد و موجی از نگرانی و گلابه و انتقاد سوی مردم وشهروندان در این خصوص به راه افتاد. نتیجه فوری چنین وضعیتی انصراف مردم از همراهی با دولت در عدم دریافت یارانه بود. پس از آن نیز یک مطالبه عمومی برای بر خورد با افراد نجومی بگیر شکل گرفت که

ادامه از همین صفحه

... کاهش دستوری سود بانکی مطرح شد و اجرائی آن در دستور کار قرار گرفت تا به مرحله اجرا در آمد که متأسفانه بحران بانکی را دامن زد. همزمان با کاهش سود بانکی، خروج نقدینگی از بانکها آغاز شد و به دنبال باودات بازارهای اقتصادی همچون ارز، سکه، مسکن و پورس رونق گرفت. یک باره حجم

### سود بالای بانکی، تاوان نقدینگی سرگردان

مقتضایبان خریدار و طلا به اندازهای بالا رفت که مردم مقابل صرافی‌ها به خط‌شدند تا یک بار دیگر دولت سیاست دستوری رادر پیش بگیرد و نیروهای امنیتی را برای مقابله با این بازار مکاره به چهارراه تومن و استانبول بفرستد. اگر چه دولت گمان می‌کرد که توانسته بازار را کنترل کند اما قیمت‌ها همچنان در پس کوجه‌ها تعیین می‌شد